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Besvarelse af spørgsmål nr. 1257 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1257 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1257 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Trods et historisk forbud 
fortsætter Loyal to Familia voldsspiralen: Alt andet ville »helt 
ærligt være naivt at tro«” fra Berlingske.dk den 2. september, og 
vil ministeren desuden redegøre for, hvad regeringen ønsker at 
gøre for, at forbuddet mod Loyal To Familia håndhæves?” 

 
 
Svar: 
 
Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 
Vi skal ikke acceptere bandernes skruppelløse og utryghedsskabende 
adfærd. Vi skal sætte hårdt ind over for den organiserede kriminalitet og 
løbende se på, om myndighederne har brug for yderligere redskaber. 
 
Højesterets dom om opløsning af Loyal to Familia (LTF) var et vigtigt skridt 
i kampen mod banderne. Jeg ser derfor også meget positivt på, at National 
Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) har indledt en efterforskning af, om 
Bandidos MC i Danmark kan søges opløst. Samtidig er det afgørende, at 
politiet fastholder det massive pres på banderne, som vi i fællesskab har 
været med til at sikre gennem bl.a. tidligere bandepakker, og at politiet 
følger udviklingen tæt. For selv om politiet vurderer, at forbuddet mod LTF 
har været med til at svække LTF markant, så er det ikke ensbetydende med, 
at de enkelte kriminelle medlemmer stopper med at være kriminelle. 
Regeringen præsenterede derfor den 12. september 2023 en ny bandepakke 
med 39 tiltag, der skal styrke myndighedernes indsats mod banderne. 
 
Justitsministeriet kan endvidere henvise til ministeriets besvarelse af 16. 
marts 2023 af spørgsmål nr. 280 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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